

Comune di Presicce-Acquarica Provincia di Lecce



Informativa sul diritto alla protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679

Gentile,

La informiamo che i Suoi dati personali saranno trattati, in conformità al Regolamento UE 2016/679 – di seguito Regolamento – dal Comune di Presicce Acquarica

L'informativa completa è disponibile all'indirizzo:

https://presicceacquarica.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/dettaglio-

<u>trasparenza?p_p_id=jcitygovmenutrasversaleleftcolumn_WAR_jcitygovalbiportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal</u>&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-

2&p p col count=1& jcitygovmenutrasversaleleftcolumn WAR jcitygovalbiportlet current-page-parent=0& jcitygovmenutrasversaleleftcolumn WAR jcitygovalbiportlet current-page=4133

Titolare del trattamento: Il Titolare del trattamento dei dati personali è il presidente pro-tempore domiciliato per la carica in Via Roma, 161 Località Presicce, 73054 Presicce - Acquarica (Le)

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è il Dott. Gianfranco Riso - rivolgersi al Responsabile Protezione Dati del Comune di Presicce-Acquarica al seguente indirizzo: Studio privacy - Gianfranco Riso, pec: gianfranco.riso@legalmail.it; mail: studiogianfrancoriso@gmail.com.

Finalità del trattamento e veridicità dei dati comunicati

I dati personali da Lei forniti sono necessari per gli adempimenti previsti per legge e dal Bando di **MOBILITÀ**

VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO – ASSISTENTE SOCIALE (EX CATEGORIA D) DA ASSEGNARE AL SETTORE VI – SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE.

per le finalità di espletamento delle attività concorsuali e, successivamente all'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro, sono trattati per le finalità connesse alla gestione del rapporto stesso.

Modalità di trattamento e conservazione: I Suoi dati personali saranno trattati dal Comune anche mediante l'ausilio di strumenti automatizzati per il tempo necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti; gli stessi dati saranno conservati per l'arco temporale stabilito dal Comune. Si informa che ove non definito un termine ultimo per la cancellazione dei dati, gli stessi restano conservati a disposizione dell'Autorità giudiziaria e/o per motivi di interesse storico, culturale e statistico.

Ambito di comunicazione e diffusione: I suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione senza Suo esplicito consenso, tuttavia, se necessario, potranno essere comunicati: ai soggetti cui la comunicazione dovrà essere effettuata in adempimento ad un obbligo previsto dalla normativa nazionale e/o comunitaria ovvero per adempiere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria; al Responsabile del trattamento; ai soggetti autorizzati al trattamento dei dati personali direttamente dal Titolare del trattamento; ad altri eventuali soggetti terzi, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali.

Trasferimento dei dati personali: I suoi dati personali non saranno trasferiti all'estero.

Categorie particolari di dati personali: Ai sensi degli articoli 9 e 10 del Regolamento UE n. 2016/679, Lei potrebbe conferire, dal Comune di Presicce Acquarica e del dati qualificabili come "categorie particolari di dati personali" e cioè quei dati che rivelano "l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche, o l'appartenenza sindacale, nonché dati genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all'orientamento sessuale della persona". Tali categorie di dati potranno essere trattate dal Comune di Comune di Presicce Acquarica solo previo Suo libero ed esplicito consenso, manifestato in forma scritta in calce alla presente informativa.

In ogni momento, Lei potrà esercitare, ai sensi degli articoli dal 15 al 22 del Regolamento UE n. 2016/679. Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta inviata Comune di Presicce Acquarica all'indirizzo di casella di posta elettronica protocollo@cert.comune.presicceacquarica.le.it;

Ove ritenuto che il trattamento dei Suoi dati personali sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ha diritto di proporre reclamo all'Autorità di controllo competente (Garante per la Protezione dei Dati Personali) ai sensi dell'art. 77 del Regolamento.

Comune di Presicce Acquarica